Adam ἄδαμ, Hebraica lingua (sicut lib. 1. Ios- phus scribit) idem est quod Ruber: quoniam è rubra terra factus est.

Adamâs, { שְׁחַמִּיר schamir. ἄδαμα. GALL. Diamant. ITAL. & HISP. Diamante. GERM. Ein Demant. ANGL. an adamant. } Lapis maximi inter gemmas omnes pretii, ab a privativa particula, & δαμαζω, do- mo, quod durissimus credatur, & nulla vi domabilis; quod tamen falsum esse sæpius compertum est. Nulla tamen re facilius, quam hircorum calido sanguine dissolvitur. Sunt autem adamantum ge- nera quatuor, scilicet Indicus, Arabicus, Macedonicus & Cyprius. Qui in India nascitur, æquè magnus est ac nucleus avellanæ: cui similis est Arabicus, sed aliquanto minor. Qui in Macedonia in Phi- lippico arvo inventus est olim, cucumeris lemini par est magni- tudine. Cyprius colore aërium representat, & in medicamine plu- rimum valet. Est etiam Adamas cognomine Siderites, quod ferri sit splendoris, cæteris adamantum generibus ponderosior, sed diffi- mili natura, utpotè qui frangatur facilius, & adamante alio perso- retur, nempe eo qui Cyprius est. Volunt quidam in adamante Indico (qui omnium pretiosissimus est) tantam inesse vim, ut juxta ma-

gnetem positus ferrum ab eo abstrahi non patitur, aut abstractum ad se rapiat. Sed vide Scaligerum, ubi de magnetis effectibus dispu- rat. Venena præterea, lymphationes, metusque vanos abigit ex ho- minum mentibus. ¶ Huius lapidis incredibilis durities proverbio locum fecit, quo hominem inexorabilem, durum & infatigabilem, imò quicquid invictum atque inexpugnabile, Adamantinum voca- mus. Hesiod.

Ἄδ' ἄδαμαζω ἔγεν κεντρεθ' ἔργον ἦ μὲν: id est,

Durus at his animus solido ex adamante creatus.

Ovid. 3. Fast.

— facta ex adamante securi.

& Eleg. 8. lib. 4. Tristium.

Nil aded validum est, adamas licet alliget illud.

¶ Est etiam hoc nomine herba, quæ & Hyoscyamus, & Appollinaris vocatur, vide Dioscor. lib. 4. cap. 6. Plin. lib. 37. cap. 4.

Adamantiniis, a, um, quod est ex adamante. { ἀδαμαντίνιος. GALL. Fait de diamant, adamantin, dur comme diamant. ITAL. Diamantino, duro come diamante. GERM. Von demant gemacht/ oder so hart als ein demant. HISP. Cosa de diamante. ANGL. Made of an adamant, hard lyk an adamant. } Horat. lib. 1. Carm. ad Agrippam.

Quis Martem tunica tectum adamantina dignè Scripserit.

Adamantæus, a, um, { ἀδαμανταῖος, idem quod Adamantinus. Ovid. 7. Metamorph.

Ecce adamantæis Vulcanum naribus efflant.

Adamantis, idis, ἀδαμαντίνης, herba quædam esse traditur à Magis Arme- niæ Cappadociaeque alumna, qua admota leones refupinati feruntur hiato laxo. Nominis rationem iidem hanc tradunt, quod contineri nequeat, quemadmodum nec Adamas. Vide Plin. lib. 4. cap. 17.

Adamastus, ἀδαμαστῶς, Ithacensis fuit, pater Achæmenidis, socii Ulyc- sis, ut videre est apud Virg. Æneid. lib. 3. Latine interpretari possu- mus Indomitum, ab a privativa particula, & δαμαζω, domo.

¶ Adamatica, arbor in qua Adam peccavit. Chryf. ¶

Adamiani, vel Adamitæ, Hæretici ab Adam nominati, cujus imitantur nuditatem, qua fuit in Paradiso ante peccatum. Credebant enim quò nuptiæ futuræ non fuissent, si nemo peccasset. Nudi itaque mares fœminæque convenerunt, nudi lectiones audiunt, nudi celebrant Sa- cramenta. Aug. lib. de hæresib. ad Quodvultdeum.

Adamo, as, valde amo & diligo. { אָדָם abâm, ἀπερραίνω. GALL. Aimer fort, aimer ardemment. ITAL. Amare teneramente, fortemente, ho- nestamente, amorevolmente. GERM. Sehr lich haben. HISP. Amar como enamorado. ANGL. To love ardently. } Quint. Me quidem, marite, si quis interroget, omnes matres liberos suos, tanquam ada- maverint, amant. Cic. lib. 3. de Oratore, Deinde ab Antisthene, qui patientiam & duriciem in Socratico sermone adamarat. ¶ Adamare tenerè, proverbiali forma dicitur in eum, qui ita diligit quempiam, ut non patiat incommotis à quoquam affici.

Adana, orum, ἄδανα, τὰ, urbs Ciliciæ: ita dicta ab Adano, qui eò colo- niam deduxit unâ cum Saro, postquam bello adversus Tarsenses gesto, inferiores discessissent. Author Steph. Meminit urbis hujus & Plin. lib. 5. cap. 27.

Adani, ἄδανί, insulæ duæ sunt in sinu Arabico, quas commemorat Ptol.

Adâperio, is, adaperui, adapertum. { פָּתַח pathach, ἀνοίω. GALL. Ouvrir. ITAL. Aperire. GERM. Aufsthusen/ offnen. HISP. Abrir. ANGL. To open. } Idem quod aperire, seu patefacere. Liv. 5. bell. Pun. Qui im- proviso adorti semiplenas stationes, & adaptas fores portæ. Plin. lib. 2. c. 47. Unde nubes discussæ adaperuere cælum. ¶ Senec. ep. 55. Adaperire caput.

Adâpértus, a, um, idem quod apertus. { פָּתוּחַ patúch. ἀνοικτός. GALL. Ouvert. ITAL. Aperto. GERM. Aufgethan. HISP. Abierto. ANGL. Open. } Ovid. 1. Amor. Eleg. 5.

Pars adaperita fuit, pars altera clausa fenestra.

Adapertilis, adject. ἀνοικτός, quod est apertum, vel apertu facile. Ovid. de Trist. Eleg. 11.

Aspicis à dextrâ latus hoc adapertile tauri.

Adapto, as, ἀπαρτοῦμαι. Idem quod aptare, sive accommodare, Sipont.

Adâquo, as, ex Ad, & aquo: idest, Aqua reficio, & irrigo, ad aquam ago. { אָדָקוּ hischâh, רִוַּח רִוַּח riuwah. מִרִּי. GALL. Abbréver, ou arrouser d'eau. ITAL. Adaquare, inaffiare le herbe. GERM. Wâsseren odertânten. HISP. Regar los arboles à ortaliza. ANGL. To water. } ut, Adaquare arbores. Plin. lib. 17. cap. 10. Ternas simul ferendas trianguli ratione, palmo inter se distantes, denis diebus ada- quari, donec grandescant, idest irrigari. Suet. in Galba, cap. 7. Ita de- crevit, ut ad locum ubi adaquari solebat jumentum, duceretur capite involuto.